[image: image1.png]

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН

 Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН

	Ё/РП,  РАЙОН/Н
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШ+НУ

2008 ё. сентябр\н  24-м\ш\

Ё\рп. хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от  24  сентября 2008 г.

г. Цивильск

О готовности предприятий жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики, учреждений социальной

сферы к работе в осенне-зимний период.

Заслушав и обсудив доклад заместителя главы администрации района по экономике Патшина В.А. о ходе подготовки предприятии ЖКХ и энергетики, учреждений образования, здравоохранения и культуры к работе в осенне-зимний период, Собрание депутатов района отмечает, что в текущем году эта работа была организована неплохо, в основном котельные отремонтированы и подготовлены к эксплуатации.

Вместе с тем есть определенные трудности по водоснабжению в городе, не сокращаются долги населения по оплате за коммунальные услуги, не везде закрываются на замки чердачные и подвальные помещения, не хватает запасов каменного угля. Исходя из вышеизложенного

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА Р Е Ш И Л О:

1. Доклад о ходе подготовки предприятий ЖКХ и энергетики, учреждений социальной сферы к работе в осенне-зимний период утвердить.

2. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций и управляющих компаний ускорить подготовку паспортов готовности котельных и жилых домов к отопительному сезону, эту работу завершить до 30 сентября т.г.

3. Отметить недостаточную работу администрации Цивильского городского поселения по капитальному ремонту жилого фонда, подготовке к отопительному сезону котельных ЭОЗ «Цивильскхмельмаш» и на территории ОПХ «Хмелеводческое», объектов водоснабжения и водоотведения.

4. Главам сельских и городского поселений предложить вместе с руководителями учреждений социальной сферы своевременно организовать завоз каменного угля в достаточном объеме, провести изоляцию теплотрасс и утепление помещений.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по ЖКХ, благоустройству, строительству, транспорту и связи и отдел строительства и общественной инфраструктуры администрации района.

Глава Цивильского

района                                                                                                                         Г.Г. Фадеева